



CRNA GORA
VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Tu.br. 1009/15
Podgorica, 23. oktobar 2015. godine

Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore na osnovu člana 29 stav 3 i člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12) postupajući po zahtjevu Akcije za ljudska prava od 6. oktobra 2015. godine radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se zahtjev Akcije za ljudska prava od 6. oktobra 2015. godine u dijelu kojim je tražen pristup informaciji:

- dopisu nadležnog organa Republike Hrvatske kojim je crnogorsko državno tužilaštvo obaviješteno da u njihovoj evidenciji nema podataka o vođenju krivičnog postupka protiv državljana Crne Gore za počinjene ratne zločine.

2. Usvaja se zahtjev Akcije za ljudska prava od 6. oktobra 2015. godine u dijelu kojim je tražen pristup informaciji:

- dopisu nadležnog organa Republike Srbije kojim je crnogorsko državno tužilaštvo obaviješteno da u njihovoj evidenciji nema podataka o vođenju krivičnog postupka protiv državljana Crne Gore za počinjene ratne zločine, s tim da se ograničava pristup dijelu informacije sadržanom u drugom pasusu ove informacije, na način što će se ovaj dio informacije brisati prije kopiranja.

3. Odbija se zahtjev Akcije za ljudska prava od 6. oktobra 2015. godine u dijelu kojim je tražen pristup informacijama:

- dopisu nadležnog organa Bosne i Hercegovine kojim je crnogorsko državno tužilaštvo obaviješteno da u njihovoj evidenciji nema podataka o vođenju krivičnog postupka protiv državljana Crne Gore za počinjene ratne zločine, kao neosnovan.

4. Pristup informaciji iz tačke 1 i dijelu informacije iz tačke 2 ovog rješenja ostvariće se dostavljanjem informacije putem pošte na adresu ul.Slobode br.74, Podgorica.

5. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Akcija za ljudska prava uputila je Vrhovnom državnom tužilaštvu Crne Gore zahtjev 6. oktobra 2015. godine, sa sadržinom kao u dispozitivu.

U postupku po zahtjevu, Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore utvrdilo je da posjeduje informaciju iz tačke 1 ovog rješenja, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev u tom dijelu treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Shodno članu 14 stav 1 tačka 3 alineja 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ograničava se pristup dijelu informacije iz tačke 2 ovog rješenja i to u drugom pasusu u obimu od 12 redova, jer se u tom dijelu nalaze podaci o sadržini radnji koje se preduzimaju u predkrivičnom i krivičnom postupku radi čije zaštite je propisana mogućnost ograničenja pristupa informaciji. Imajući u vidu navedeno, a u skladu sa članom 16 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, Vrhovno državno tužilaštvo je izvršilo test štetnosti objelodanjivanja tražene informacije i utvrdilo da bi se njenim objavljivanjem ugrozili interesi predkrivičnog i krivičnog postupka, a koji interes je od većeg značaja od interesa javnosti da zna ovu informaciju. Napominjemo da se zahtjev odnosi na obavještenje nadležnog organa Republike Srbije da u njihovoj evidenciji nema podataka o vođenju krivičnog postupka protiv državljanina Crne Gore za počinjene ratne zločine, koji podaci se u svakom slučaju nalaze u prvom dijelu informacije, kojem je dozvoljen pristup.

U odnosu na informaciju iz tačke 3 ovog rješenja Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore utvrdilo je da ne posjeduje traženu informaciju, odnosno da Specijalno državno tužilaštvo još uvijek nije dobilo odgovor od Tužilaštva Bosne i Hercegovine, pa nalazi da zahtjev treba odbiti kao neosnovan.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: *Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.*

SAMOSTALNI SAVJETNIK

Andrijana Ražnatović

Prilog:

- *Kopija dopisa Državnog odvjetništva Republike Hrvatske br. A -482/2014 od 14.marta 2014.godine*
- *Kopija dijela dopisa Tužilaštva za ratne zločine Republike Srbije br. KTR -168/14 od 15.12.2014.godine*